instalação de fornos para o fabrico de olaria, de telhas, e de pão. Referem-se ainda 
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diversas prestações que recaíam sobre a transacção de vários géneros e produtos 

(carnes, peixes, azeite, cera, anil, pão, peles de coelho, tecidos, madeira, etc.) 

ANTT/Forais Antigos, maço V,  nº 7 

Doc. 4. ANTT/Forais Antigos, maço V, nº 7 
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Foral de 1179 

“[…] 

Do itaque vobis pro foro ut qui publice coram bonis hominibus casam violenter 

cum armis ruperit pectet D solidos, et hoc sit sine vozeiro. Et si infra domum 

ruptor occsisus fuerit, occsisor vel domnus domus pectet I morabitinum. […] 

Similiter pro homicidio et rausso publice facto pectet D solidos.  

Pro merda in buca pectet LX solidos testimonio bonorum hominum. […] 

Furtum cognitum testimonio bonorum hominum novies componatur. […] 

Qui relegum vini regis ruperit et relego suum vinum vendiderit et inventum fuerit 

testimonio bonorum hominum primo pectet V solidos et secundo V solidos. 

Et si tercio iterum inventum fuerit testimonio bonorum hominum  vinum totum 

effundatur et archus cupparum incidantur. De vino de foras dent de unaquaque 

carrega I almude, et vendatur aliud in relegum. […] 

De jugata vero hoc mando ut husque ad natale domini trahatur: et de uno quoque 

jugo bovum dent I modium milii vel tritici qualis laboraverit, et si de utroque 

laboraverint de utroque dent per alqueire directum ville: 

Et sit quartarius de XIIII alqueriis, et meciatur sine brachio curvatu et tabula 

supraposita. Cavon si laboraverit triticum det I teeigam, et si laboraverit milium 

similiter. Et de geiras de bobus I quartarium de tritico vel milio unde laboraverit. Et 

parceiro de cavaleiro qui boves non habuerit non det jugatam. 

[…] Et habitatores Colimbrie habeant libere tendas, fornos, panis scilicet et 

ollarum. Et de forno de telia dent deciman.[…] 

Qui hominem extra cautum occiderit pectet LX solidos. Et qui vulneraverit 

hominem extra cautum pectet XXX solidos. Qui in platea aliquem hominem 

vulneraverit pectete medietatem homicidii. Qui arma per iram denudaverit vel a 

domo ea extraxerit per iram et non percusserit pectet LX solidos. Et homines 

Colimbrie habeante hereditates suas populatas et illi qui in eis habitaverit pectent 

pro homicidio et rausso noto et merda in bucca LX solidos, medietatem sicilicet 

Regi et medietatem domno hereditatis. Et eant in appellitum Regis et nullum alliud 

forum faciant Regi. [….] 
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Et almotazaria sit de concilio, et mittatur almotaze per alcaidem et per concilium 

ville: et dent de foro de vacca I denarium; et de zevro I denarium, et de cervo I 

denarium, et de bestia de piscato I denarium, et de barcha de piscato I denarium, et 

de iudicatum similiter et de alcavala III denario: de cervo et de zevro et de vacca et 

de porco I denarium; et de carneiro I denarium. Piscatores dent decimam. De equo 

vel de mula, vel de mulo quem vendiderint vel emerint homines de fora, a decem 

morabitinis et supra, dent I morabitinum: et de X morabitinis et infra, medium 

morabitinum. De equa vendita vel comparata dent II solidos: et de bove II solidos, 

et de vacca I solidum, et de asino et asina I solidum. De mauro et de maura, 

medium morabitinum. De porco vel carneiro II denarios. De caprone  vel de capra I 

denarium. De carrega de azeite vel de coriis coriis boum vel zevrorum, vel 

cervorum dent suum forum. De carrega de cera dent suum forum […]” 

Doc. 5 

Foral de Coimbra de 1516 

1516, Agosto, 4, Lisboa. “Foral da cidade de Coimbra”, dado por el rei D. 

Manuel.  

É um precioso e raro exemplar da sua espécie, quer pela composição artística da 

sua encadernação, quer pela iluminura, da primeira folha, com as armas reais e o 

brasão da cidade de Coimbra. Nas duas faces da encadernação tem o escudo real, 

ao centro, e nos quatro cantos, esferas armilares de cobre dourado.  

AHMC/Foral de Coimbra, 1516 

Tavoada (Índice de conteúdo do texto do foral) 

“Jugada……………………………………………………………………..……..…... I 

Trelado da sentença sobre a jugada…………………………………….….……....  II 

Oitavo……………………………………………………………….………..….…  b 

Dizima paga em outro lugar 

Telha 
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Famgas …………………………………………………………………………..… bI 

Medidas 

Açougagem…………………………………………………………………….….  bII 

Caneiro reall 

Pescado. Verças……………………………………………………………...….   bIII 

Dizima velha de seis e doze 

Dizima nova 

Comdutos…………………………………………………………………….......  XII 

Sacada do pescado 

Pescado per terra 

Privilegio do pescado 

Relego……………………………………………………………..……………   XbII 

Gaado do Vemto 

Bollam 

Portagem 

Portagem em que entra dizima e outra maneira de paga 

que nam he per cargas……………………………………………………….… XbIII 

Alhos linho cebollas 

Madeira, lenha,carvam, casca cortiça 

Barcas batees 

Tabaliaaes 

Montados…………………………………………………...…………………..   XIX 

Maninhos 

Portagem per cargas………………………………………………………………XX